Seimus Crucem, quā Constantinus ad bellum contra Maxentium Tyrannum proficiscens in coelo vidit, victoriæ signū fuisse: quā
idem

*Euseb. l. de
vita.*

Constant.

6. 22. 23. &

24.

*Greg. Nazi-
an. orati. 4.*

in Iulianū.

Niceph. l. 7.

ca. 49.

Sozon l. 4.

ca. 4.

Niceph. l. 9.

ca. 31.

Boet. hist.

scotorum li.

10. pag. 190.

Annales

Portugal.

& Maff. l. 5.

Hist. Indic.

idem Imperator in virtute crucis reportauit, quemadmodum illi à voce cœlitus delapsa: In hoc signo vinctes, antè erat promissum. Neque verò ignoramus, crucem quæ Sancto Cyrillo Patriarcha Hierosolymis agente, supra montem Caluarix apparens, ad montem Oliueti vsque porrigebatur, multarū illustriū & memorabilium victoriarum fuisse indicium. Immò ne ad extrema exempla confugere debuisse videamur, Anno Octingentesimo decimo nono, Hugo Putonum Rex contra Athletanum Anglorum Regem bellum gerens, periculumque in quo versabatur videns, Sanctū Andreā obtestatus est, quatenus sibi eo in prælio opitularetur. Cū ecce tibi, Sanctus Apostolus Regi apparens, sequenti die victoriam ex hoste relaturum illum esse (quemadmodum quoque contigit) prædixit: apparere in huius veritatis confirmationem in cœlo S. Andreæ cruce admodum clara & splendida super Pictonum Castra.

Similiter cū Alphonfus AlbuQuercius cum classe sua Portugalēsi in Insula Camargena quæ in Isthmo maris rubri ad plagam Occidentalem sita Pretiosi Ioannis Regnum attingit, versaretur, sanctissimæ Crucis vexillum in aëre apparuit, quam ille cum toto suo exercitu, ac nautis vniuersis non absque maxima reuerentia, & cœlesti consolatione adorauit, accipiendo illud in signum certissimæ victoriæ, quam diuina assistente gratia à gentilibus & Barbaris Indis esset relaturus.

Transeō hîc innumera alia exempla, quæ passim in historijs sacris & profanis, antiquis & re-

& recentibus reperta, veritatem nobis istam hanc declarant, planeque ostendunt, Deum Ecclesie suae crucem tanquam pignus honorum praestandorum nunquam non exhibere voluisse. Extant autem & alia exempla, ex quibus intelligere possumus, Deum per cruces exhibitas improbos & flagitiosos perterrefacere castigareque voluisse. Queniam admodum Iuliano Apostatae contigit, qui eximius Iudaeorum fautor & Christianorum persecutor cum templum Hierosolymitanum esset restauraturus, iamque fundamentis exfolis, omnem materiam comportari curauisset, ignis de caelo descendens uniuersa absorpsit: apparentibus in libris & vestibus Christianorum, Gentilium, & Iudaeorum nigris crucibus, quae nullo modo tolli poterant & aboleri. Haec autem ad improbum & sceleratum illum Imperatorem puniendum accidisse, vel ex eo intelligi potest, quod ipse impio & nefario bello Sanctam crucem, qui in ea pro nostri amore mortuus fuit, persecutus non dubitauit.